2

[image: ]
									ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от _____________ 2021 года   		                  	        	    №_______

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте
по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219
«О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска
от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями от 27.10.2017 №233, 22.02.2018 №293, 26.04.2018 №342, 22.06.2018 №369, 19.05.2019 №496, 29.11.2019 №552, 07.02.2020 №575, от 26.06.2020 №641, от 27.07.2020 №652,
от 27.03.2021 №753) следующие изменения:
1) в главе 3:
в пункте 3:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«В соответствии с правовыми актами главы города Департамент заключает соглашения на предоставление субсидий, грантов в виде субсидий, некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.»;
абзац четвертый утратил силу;
в пункте 8:
подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«по реализации мероприятий по приспособлению жилых помещений
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом их потребностей (в отношении жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав частного жилищного фонда).»;
дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) обеспечивает деятельность муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды.»;
пункт 9 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) организует в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки, установленной решением Думы города Нижневартовска
от 26.02.2021 №724, выполнение работ по приспособлению жилых помещений
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов, в том числе по проведению конкурсных процедур на выполнение необходимых проектно-изыскательских работ и работ по указанному выше приспособлению.»;
2) в главе 6:
подпункт 1 пункта 6 после слов «подведомственных учреждений,» дополнить словами «по организации и проведению подведомственными учреждениями конкурсов, фестивалей, форумов, смотров, выставок в рамках муниципальных программ».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

		[bookmark: _GoBack]Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________А.В. Сатинов

«____» __________ 2021 года
	Исполняющий обязанности
главы города Нижневартовска

_______________ Д.А. Кощенко

«______» _________ 2021 года

		Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«____» _____________2018 года
	Исполняющий обязанности
Главы города Нижневартовска

_______________Т.А. Шилова

«_____» ______________2018 года

image1.wmf